. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 23.11.2023 № 1139
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 03.07.2023 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 26.04.2023 № 242-ПП «Об оплате труда работников государственных учреждений дополнительного образования Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

постановляю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 03.07.2023 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 34 Положения изложить в следующей редакции:

«34. Работникам учреждений устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

за интенсивность и высокие результаты работы;

за качество выполняемых работ;

премиальные выплаты по итогам работы за месяц, год;

за участие работников учреждений в проектной деятельности городского округа Фрязино Московской области.»;

1.2. Пункт 38 Положения исключить;

1.3. Приложения 1-3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.

Глава городского округа Фрязино

                    Д.Р. Воробьев
Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

от 23.11.2023 № 1139

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области, реализующих общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей учреждения
	№
п/п
	Наименование должности и требования
к квалификации
	Должностной оклад
(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Директор учреждения:

	высшей квалификационной категории
	34 923

	первой квалификационной категории
	33 906

	второй квалификационной категории
	32 919

	без квалификационной категории
	31 960

	2
	Заместитель директора учреждения, директор филиала:

	высшей квалификационной категории
	31 885

	первой квалификационной категории
	30 957

	второй квалификационной категории
	30 055

	без квалификационной категории
	29 180

	3
	Главный инженер, главный энергетик, главный экономист, главный бухгалтер
	28 800

	4
	Заведующий отделением (по виду спорта или группе видов спорта)
	27 791

	5
	Заведующий спортивным сооружением, начальник отдела, начальник центра тестирования ГТО
	27 791

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области, реализующих общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
(ставки заработной платы) педагогических работников,
должностные оклады специалистов и служащих
	№
п/п
	Наименование должности и требования
к квалификации
	Должностной оклад
(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Старший тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре

	высшей квалификационной категории
	27 676

	первой квалификационной категории
	26 822

	2.
	Старший инструктор-методист

	высшей квалификационной категории
	27 676

	первой квалификационной категории
	26 822

	3.
	Тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, оплата которого производится за количество часов тренировочной работы

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 139

	без квалификационной категории
	22 904

	4.
	Тренер-преподаватель, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, оплата которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося

	высшей квалификационной категории
	25398

	первой квалификационной категории
	23866

	без квалификационной категории
	21835

	5.
	Инструктор-методист (инструктор по спорту)

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 139

	без квалификационной категории
	22904

	6.
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники (специалист по подготовке спортивного инвентаря)

	высшей квалификационной категории
	26 822

	первой квалификационной категории
	25 855

	второй квалификационной категории
	24 008

	без квалификационной категории
	22 162

	7.
	Тренер-консультант
	25 139

	8.
	Психолог (спортивный)
	25 139

	9.
	Специалист по антидопинговому обеспечению
	22 162

	10.
	Спортсмен ведущий
	18 826

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области, реализующих общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей, специалистов и служащих учреждений,
 занимающих общеотраслевые должности
	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Руководители:

	1.1
	Заведующий архивом, бюро пропусков, камерой хранения, канцелярией, складом, хозяйством
	20 314

	2
	Специалисты:

	2.1
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор:

	ведущий
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	бухгалтер, бухгалтер-ревизор
	19 087

	2.2
	Инженер:

	ведущий
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	инженер
	19 087

	2.3
	Переводчик, сурдопереводчик:

	ведущий
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	переводчик, сурдопереводчик:
	19 087

	2.4
	Программист:

	ведущий программист
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	программист
	19 087

	2.5
	Экономист:

	ведущий
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	экономист
	19 087

	2.6
	Юрисконсульт:

	ведущий
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	юрисконсульт
	19 087

	2.7
	Специалист по безопасности (информационной,
антитеррористической, ГО и ЧС):

	ведущий
	26 822

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, ГО и ЧС)
	19 087

	2.8
	Специалист по охране труда:

	I категории
	25 139

	II категории
	22 904

	специалист по охране труда
	19 087

	2.9
	Специалист по закупкам:

	ведущий
	26 822

	старший
	25 139

	специалист по закупкам
	19 087

	2.10
	Специалист по кадрам:

	ведущий
	26 822

	старший
	25 139

	специалист по кадрам
	19 087

	2.11
	Администратор:

	старший администратор
	20 314

	администратор
	18 468

	2.12
	Механик
	24 008

	2.13
	Специалист по связям с общественностью
	19 087

	2.14
	Системный администратор
	19 087

	2.15
	Техник

	I категории
	22 162

	II категории
	20 314

	техник
	18 468

	3
	Служащие:

	3.1
	Секретарь
	17930

	3.2
	Кассир (включая старшего)
	17930

	3.3
	Делопроизводитель
	17930

».